
Цел за Одржлив Развој  3 –Добро здравје и благосостојба

Зошто е важна ЦОР 3?
Здравјето има важна улога во чувството на среќа, бидејќи има многу луѓе кои 
страдаат од болести, но здравјето им овозможува да се борат со болестите, Како 
резултат на тоа, тие се физички подготвени и се чувствуваат удобно или ужива-
ат во животот како секој човек. Доброто здравје е од централно значење за чо-
вечката среќа и благосостојба што значително придонесува за просперитетот и 
богатството, па дури и за економскиот напредок, бидејќи здравите популации се 
попродуктивни, штедат повеќе и живеат подолго.

Која е целта на ЦОР 3?
ЦОР 3 има за цел да обезбеди здрав живот и да промовира благосостојба за сите, 
на сите возрасти. ЦОР 3 има за цел да спречи непотребно страдање од болести 
кои можат да се спречат и прерана смрт, фокусирајќи се на клучните цели кои го 
зајакнуваат здравјето на целокупното население во земјата. Регионите со најго-
лем товар од болести и занемарени групи и региони на население се приоритет-
ни области. ЦОР 3, исто така, повикува на подлабоки инвестиции во истражување 
и развој, финансирање на здравјето и намалување и управување со здравстве-
ниот ризик.

Еве 4 ефективни решенија за Цел 3:
1. Спроведување на Рамковната конвенција на СЗО за контрола на тутунот
2. Поддршка на истражувањето, развојот и универзалниот пристап до вакцини и 
лекови по достапни цени
3. Зголемување на здравственото финансирање и поддршка на здравствената ра-
ботна сила во земјите во развој
4. Подобрување на системите за рано предупредување за глобалните здравстве-
ни ризици


